2

	UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /2024/QĐ-UBND
	Quảng Ngãi, ngày         tháng 8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Quy định đơn giá bồi thường thiệt hại về nhà và công trình xây dựng khi Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11  năm 2019;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Luật Nhà ở ngày 27 tháng 11 năm 2023;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024;
Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số …./2024/NĐ-CP ngày …. năm ……năm 2024 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật nhà ở;
Căn cứ Nghị định số …./2024/NĐ-CP ngày ….. tháng …. năm 2024 của Chính phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 13/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng hướng dẫn phương pháp xác định các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật và đo bóc khối lượng công trình;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số      /TTr-SXD ngày    / 8/2024 và ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp tại Báo cáo số ……/BC-STP ngày       …../8/2024,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành Quy định đơn giá bồi thường thiệt hại về nhà và công trình xây dựng khi Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày…...tháng…..năm 2024 và thay thế Quyết định số 46/2022/QĐ-UBND ngày 02/12/2022 của UBND tỉnh ban hành Quy định về đơn giá bồi thường nhà, vật kiến trúc khi Nhà nước thu hồi đất vì mục đích quốc phòng, an ninh, lợi ích quốc gia, công cộng để phát triển kinh tế - xã hội áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; các cơ quan, đơn vị và tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

	- Như Điều 3;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Xây dựng;

- Cục kiểm tra văn bản QPPL, Bộ Tư pháp;

- Vụ pháp chế, Bộ Xây dựng;
- TT Tỉnh ủy;
- TT HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;

- TT HĐND các huyện, thị xã, thành phố;

- Báo Quảng Ngãi, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh;

· VPUB: PCVP, các Phòng: NC, CB-TH;

- Lưu: VT, KTN.

	PHÓ CHỦ TỊCH

 Trần Hoàng Tuấn

DỰ THẢO